
پیشتازی هریس در 5 ایالت کلیدی 

بر اساس نتایج نظرسنجی انجام شده توسط خبرنامه انتخاباتی مستقل و 
غیرحزبی »کوک پولیتیکال ریپورت«، کامالا هریس معاون رئیس جمهور 
آمریکا و نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در 
پنج ایالت کلیدی این کشور با اختلاف اندکی نسبت به دونالد ترامپ رئیس 
جمهور سابق آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات آتی ریاست 

جمهوری ایالات متحده پیشتاز است.
به گزارش تارنمای هیل، نتایج نظرسنجی انجام شده توسط خبرنامه کوک 
پولیتیکال ریپورت نشان داد وقتی که نظرسنجی فقط درباره رقابت رو در رو 
بین ۲ نامزد دموکرات و جمهوری خواه و بدون در نظر گرفتن نامزد حزب ثالث 
)در ایالت هایی که نامزدی از یک حزب ثالث هم در انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۲۴ ایالات متحده حضور دارد( برگزار شد، هریس در ایالت میشیگان با ۳ 
درصد اختلاف، در ایالت های آریزونا و ویسکانسین با ۲ درصد اختلاف و در 
ایالت های نوادا و پنسیلوانیا با یک درصد اختلاف در میان شرکت کنندگان در 

این نظرسنجی نسبت به ترامپ از اقبال بیشتری برخوردار بود.
نتایج این نظرسنجی همچنین مشخص کرد که در رقابت رو در رو، ترامپ تنها 
در ایالت جورجیا با ۲ درصد اختلاف از هریس جلوتر بود و در ایالت کارولینای 

شمالی هر ۲ نامزد دموکرات و جمهوری خواه از آرای برابری برخوردار بودند.
بر اساس نتایج این نظرسنجی، ترامپ در بحث »مدیریت اقتصاد« و موضوع 
»مهاجرت« همچنان نسبت به هریس از اقبال بیشتری در میان رأی دهندگان 
آمریکایی برخوردار است اما از سوی دیگر هریس در میان رأی دهندگان 

مستقل محبوب تر از ترامپ است.

ویژه

هشدار ژاپن درباره  جنگ در شرق آسیا
نخست وزیر جدید ژاپن با اشاره به وضعیت جنگی در خاورمیانه و شرق اروپا، 

درباره شعله ور شدن آتش جنگ در شرق آسیا هشدار داد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، »شیگرو ایشیبا« در یک نشست محلی، با اشاره 
به تشدید تنش ها در شرق آسیا بین چین و تایوان مدعی شد که شرق آسیا نیز 

ممکن است وضعیتی شبیه اوکراین امروز پیدا کند.
این مقام ژاپنی روز سه شنبه نیز در یک سخنرانی، جامعه جهانی را دچار تفرقه 
و وضعیتی تقابلی توصیف کرد و بر ضرورت ایجاد یک اتحاد نظامی منطقه ای 
همگام با پیمان آتلانتیک شنالی )ناتو( برای ایجاد بازدارندگی در مقابل چین 

تاکید کرده بود.
ایشیبا در سخنرانی ظهرجمعه خود، ضمن تاکید بر تداوم تحریم ها علیه روسیه 
و حمایت از اوکراین، بر حل و فصل مناقشات مرزی با مسکو و امضای توافق 
صلح با کرملین تاکید کرد. به گزارش ایرنا، هفته اخیر، نیروهای دریایی ایالات 
متحده، فیلیپین، ژاپن، نیوزیلند و استرالیا رزمایش های مشترکی را در دریای 

جنوبی چین برگزار کردند که اعتراض چین را در پی داشت.

استراتژیک

ترامپ و تهدید ایران به ویرانی
ادامه از صفحه 1

۱- تاثیر بر افکار عمومی با هدف آماده کردن افکار عمومی برای حملات 
احتمالی موردی به زیرساخت های ایران در صورت بالا گرفتن تنش بین 
لبنان و اسرائیل و دخالت دادن ایران در جنگ و همراه کردن افکار عمومی 
و سازمان های بین المللی علیه ایران و به دنبال آن تصویب قطعنامه و اعمال 

تحریم های بیشتر بر افراد و سازمان های ایرانی.
۲- انحراف توجه از جنایات اسرائیل در لبنان و فلسطین، رژیم صهیونیستی 
در سایه سکوت دولت ها و مجامع بین المللی تا اسرائیل با حمایت آمریکا 
و متحدانش به جنایات و قتل عام غیرنظامیان در لبنان، غزه و دیگر نقاط 
فلسطین ادامه دهد. مطرح کردن ترور ترامپ و دخالت انتخاباتی تا حد زیادی 
افکار عمومی را از حوادث فلسطین و لبنان منحرف می کند تا اسرائیل و 
حامیانش بتوانند با کاهش اعتراضات، راحت تر به اهداف ضد بشریشان برسند.

۳- بهره برداری انتخاباتی ترامپ از حوادث ترور اخیر علیه خود، به این 
منظور او تلاش دارد از این حوادث حداکثر بهره برداری را کند. او با مظلوم نمایی 
از یک طرف و با دادن وعده هایی درباره متوقف کردن جنگ اوکراین و تنش 
در خاورمیانه و پیشگیری از جنگ جهانی سوم، برای جلب آرا بیشتر تلاش 

می کند.
علاوه بر آن، کل نظام حاکم بر آمریکا از هیاهوی مربوط به ترور احتمالی 

مقامات ارشد آن کشور بهره برداری سیاسی و بین المللی می کند.

یادداشت

هزینه ۱.۲ میلیارد دلاری آمریکا
برای مقابله با حملات ایران و یمن

وزارت دفاع آمریکا برای مقابله با حملات محور مقاومت به 
منافع رژیم صهیونیستی و همچنین حضور نظامی در منطقه، 

درخواست بودجه میلیارد دلاری داده است.
پنتاگون قرار است ۱.۲ میلیارد دلار برای حفظ کشتی های 
مستقر در دریای سرخ و همچنین پرُ کردن دوباره ذخایر 
موشک های رهگیری که برای دفع حملات ایران و نیروهای 
مقاومت منطقه از جمله حملات ارتش یمن به سرزمین های 
اشغالی و کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی استفاده 
شده است، هزینه کند. آمریکا می گوید ۲ ناو نیروی دریایی 
این کشور به نام های »یواس اس بالکلی« و »یواس اس کول« 
برای رهیگری موشک های ایران در عملیات »وعده صادق ۲« 
مشارکت داشتند و ۱۲ موشک رهگیر شلیک کرده اند. با این 
حال، میزان اثرگذاری این اقدامات مشخص نیست. ارتش 
یمن هم مدت هاست که عملیات های ضدصهیونیستی خود را 
به رغم حملات آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی به خاک 
این کشور ادامه می دهد. بلومبرگ گزارش داده طبق اسناد 
مرتبط با بودجه پنتاگون که به کمیته های دفاعی کنگره 
آمریکا ارسال شده است، ۳۰۰ میلیون از این مبلغ به منظور 
»نگهداری از پیش برنامه ریزی نشده ناو آبی خاکی یواس اس 
باتان و همچنین کشتی های همراه ناوگروه ناو هوایپمابر 
یواس اس دوایت آیزنهاور که در دریای سرخ در حال عملیات 
بودند« اختصاص خواهد یافت. علاوه بر این، وزارت دفاع 
آمریکا خواستار ۲۷۶ میلیون دلار برای خریداری تعداد 
بیشتری موشک های بالستیک اس ام-۶ و ۵۷ میلیون دلار 
برای خریداری موشک های کروز تاماهاوک شده است. این 
درخواست بودجه برای حوزه فعالیت سازمان تروریستی 
»سنتکام« و در پی تنش ها در منطقه که »مستقیما بر 

اسرائیل تاثیر می گذراند«، خواهد بود.

نگرانی آمریکا درباره واگذاری جزایر 
»چاگوس«توسط بریتانیا

ایالات متحده و برخی مقام های بریتانیایی پیش از آنکه 
لندن در مناقشه بر سر واگذاری جزایر »چاگوس« به کشور 
موریس تسلیم شود، هشدار داده بودند چین ممکن است 

از این جزایر برای »جاسوسی های راهبردی« استفاده کند.
به گزارش ایسنا، دولت »کر استارمر«، نخست وزیر بریتانیا 
از حزب کارگر، رسما اعلام کرد حاکمیت مجمع الجزایر 
چاگوس را به جزایر موریس، مستعمره سابق لندن واگذار 
می کند. این تصمیم، چند دهه مناقشه و مذاکره بر سر 
وضعیت این آخرین مستعمره آفریقایی بریتانیا را به سرانجام 
رساند. لندن اعلام کرد در ازای واگذاری حاکمیت جزایر 
چاگوس، همچنان یک پایگاه نظامی مشترک لندن و 
واشنگتن در بزرگترین جزیره این مجمع الجزایر یعنی جزیره 

»دیه گو گارسیا« تا ۹۹ سال حفظ خواهد شد.
هر چند مقام های دولت آمریکا از توافق انگلیس و موریس 
بر سر واگذاری جزایر چاگوس استقبال کردند اما نشریه 
انگلیسی »تایمز« به نقل از منابعی نوشت که آمریکایی ها در 
محافل خصوصی نسبت به تبعات امنیتی این رویداد اظهار 
نگرانی کرده اند. به نوشته تایمز این توافق با مخالفت چندین 
مقام انگلیسی نیز روبرو شده و آنها نگران این هستند که 
پکن بتواند در این جزایر تاسیسات جاسوسی و شنود ایجاد 
کند. یک منبع وابسته به کابینه انگلیس به تایمز گفت که 
این یک اتفاق پر ریسک با توجه به اینکه انگلیس »عملا در 
یک جنگ سرد با چین به سر می برد« خواهد بود. روزنامه 
تایمز نوشت، این نگرانی ها بر این مبنا است که مقام های 
موریس ممکن است تصمیم بگیرند برخی از این جزایر را 
به چین اجاره دهند. مقام های آمریکایی و انگلیسی به این 
اشاره می کنند که تجارت بین ۲ کشور در حال رشد است و 
چین نزدیک به ۴۷ پروژه ابتکار عمل مالی و توسعه ای را در 
این کشور به اجرا در آورده است. جزایر چاگوس از ۱۸۱۴ 
میلادی تحت استعمار بریتانیا بوده و در حاکمیت آن قرار 
داشتند. دولت موریس از مدتها قبل استدلال کرده بود که 
به شکل غیرقانونی تحت فشار قرار گرفته تا این جزایر را در 
ازای کسب استقلال از بریتانیا واگذار کند. توافق اخیر ۲ 
طرف نیز بعد از ۱۳ دور مذاکراتی که از سال ۲۰۲۲ بعد از 
تایید شکایت موریس برای کسب حاکمیت جزایر چاگوس 
توسط دیوان بین المللی دادگستری و مجمع عمومی سازمان 

ملل اجرا شدند، به دست آمد.

واکنش پنتاگون به دلخوری زلنسکی
»سابرینا سینگ« معاون سخنگوی پنتاگون در نشست 
مطبوعاتی روز پنجشنبه گفت: انهدام موشک های روسیه 
بر فراز اوکراین توسط غرب، به معنی ورود آمریکا به جنگ 
خواهد بود و واشنگتن معتقد است که کی یف می تواند 
از خود دفاع کند. به گزارش تاس, سینگ در پاسخ به 
سوالی در خصوص احتمال سرنگونی پرتابه های روسی 
توسط لهستان یا رومانی گفت: »این امر به گونه ای دیگر 
ما را درگیر جنگ می کند. در حال حاضر، ما معتقدیم 
که اوکراین توانسته است با موفقیت در برابر روسیه دفاع 
کند. ما به حمایت از اوکراین و اطمینان از توانایی آنها 
برای دفاع از خود ادامه خواهیم داد. خبرنگاران همچنین 
از معاون سخنگوی پنتاگون پرسیدند که آیا کشورهای 
غربی می توانند مانند آنچه در اسرائیل رخ داد به رهگیری 
پرتابه ها و پهپادها بر فراز اوکراین کمک کنند که سینگ 
پاسخ داد: »ما در مورد دو موقعیت و میدان جنگ بسیار 
متفاوت صحبت می کنیم. جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
در همان ابتدا به پنتاگون دستور داد تا آنچه را که اوکراین 
در میدان جنگ به آن نیاز دارد تامین کند. آنها در به 

کارگیری این کمک ها بسیار موفق بوده اند.
نخست وزیر همیشه ناخرسند اوکراین

»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری اوکراین پس از دیدار 
با »مارک روته« دبیرکل جدید ناتو در پایتخت اوکراین 
اذعان کرد که متحدان کی یف حاضر به سرنگونی موشک ها 

و پهپادهای روسیه بر فراز خاک اوکراین نیستند.
زلنسکی در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: در مورد 
سرنگونی موشک ها و پهپادهای روسیه بر فراز خاک 
اوکراین,باید بگویم که ما این کار را انجام می دهیم اما 

متحدان ]ناتو[ هنوز آماده انجام این کار نیستند.
به نوشته رویترز، با گذشت بیش از ۳۱ ماه از جنگ اوکراین 
با روسیه، این کشور اکنون تقریباً نیمی از بودجه دولتی 
خود )حدود ۴۰ میلیارد دلار( را صرف امور دفاعی می کند.

اوکراین در حال حاضر همچنین مقادیر زیادی کمک 
نظامی و مالی از متحدان غربی خود دریافت می کند اما 
مقام های اوکراینی می گویند در حالی که نیازهای دفاعی 
این کشور همچنان در حال افزایش است انتظار می رود 
که این منابع مالی خارجی به طور پیوسته کاهش یابد 
و کی یف به ناچار به طور فزاینده ای تا حد امکان بر تولید 
تسلیحات و مهمات مورد نیاز خود در داخل کشور متمرکز 

شده است.

اکونومیک

ژئوپولیتیک

میلیتاری
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گروه بین الملل: بامداد جمعه بیروت 
هدف حمله بمب های سنگرشکن 
اسرائیل قرار گرفت ؛ حملاتی که یادآور 
دبیرکل  نصرالله«  ترور »سید حسن 

حزب الله لبنان بود.
روزنامه نیویورک تایمز به نقل از سه مقام 
اسرائیلی مدعی شد که رژیم صهیونیستی 
در حمله به حومه جنوبی بیروت نشست 
رهبران ارشد حزب الله لبنان را هدف قرار 
داد. این روزنامه آمریکایی به هویت مقام های 
اسرائیلی اشاره ای نکرد و ادعا کرد که در 
این نشست سید هاشم صفی الدین حضور 

داشت. شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی بامداد 
جمعه ادعا کرد که هدف از بمباران شدید 
حومه جنوبی بیروت، ترور سید هاشم 
صفی الدین رئیس شورای اجرایی حزب الله 

بوده است.
شبکه سی. ان. ان نیز به نقل از یک مقام 
اسرائیلی که نامش فاش نشده است، 
گزارش داد که در حمله به حومه جنوبی 
بیروت، هاشم صفی الدین از مقام های ارشد 

حزب الله هدف قرار گرفت.
این شبکه با اشاره به اینکه صفی الدین یکی 
از جانشینان احتمالی سید حسن نصرالله 

است، افزود: هنوز مشخص نیست که آیا 
صفی الدین در این حمله کشته شده است 
یا خیر. خبرگزاری رویترز به نقل از یک 
مقام امنیتی لبنانی گزارش داد: حملات 
اسرائیل به حومه جنوبی بیروت از حمله 
ای که در آن سید حسن نصرالله ترور شد، 
سهمگین تر است. ارتش رژیم صهیونیستی 
از دوم مهر حملات گسترده به مناطق 
مختلف جنوب لبنان را آغاز کرد که تا این 
لحظه نیز همچنان ادامه دارد. طبق گزارش 
وزارت بهداشت لبنان، حملات این رژیم 
تاکنون صدها شهید و هزاران زخمی برجای 

گذاشته است.
گزارشی  در  تایمز«  »فایننشال  روزنامه 
نوشت: از ۲۰ سپتامبر تاکنون ۳۱۰۰ 
ساختمان در جنگ لبنان یا به طور جزئی 
زیان دیده یا به طور کامل ویران شده است.

وزارت بهداشت لبنان نیز اعلام کرد که 
تاکنون ۱۹۷۴ نفر شهید و بیش از یک 

میلیون لبنانی آواره شده اند.
لذا این جنگ خونین ترین جنگ در لبنان در 

سه دهه گذشته است.
»امیلی تریپ« مدیر گروه رصد جنگ به نام 
»ایروارس« گفت: میزان مهمات استفاده در 
جنگ اخیر لبنان را فقط می توان با جنگ 

غزه مقایسه کرد.
بنا به این گزارش، نیروهای هوایی 
صهیونیستی از ۲۰ سپتامبر تا ۲ اکتبر به 

۴۶۰۰ هدف در لبنان حمله کرده است.
وی ادامه داد: گاهی در یک روز رژیم 
صهیونیستی به بیش از هزار هدف در لبنان 
حمله کرده که این رقم در اوج جنگ علیه 
داعش در سال ۲۰۱۷ میلادی روزانه فقط 
۵۰۰ هدف بود. »فراس الابیض« وزیر 
بهداشت لبنان نیز گفت: فقط در انفجارهای 
۲۳ سپتامبر لبنان ۵۵۸ غیرنظامی در 
خانه های شان کشته شدند. بنا به این 
گزارش، در ده ها روستای جنوب لبنان نیز 
از ۲۰ سپتامبر تاکنون ۵۳۰ ساختمان ویران 
شده است.در بیروت و مناطق مجاوز ضاحیه 
نیز در دو هفته اخیر ۶۳۰ ساختمان منهدم 
شده است. صدها هزار لبنانی نیز فرار کرده 
و یا در پناهگاه های موقت یا در خانه اقدام 
یا دوستان شان هستند یا در خیابان های 

بیروت ساکن شده اند.

اینترست«  »نشنال  پژوهشی  مرکز 
به مقام های آمریکایی هشدار داد که 
وارد کردن آسیب جدی  توانایی  ایران 
یا غرق کردن ناوهای هواپیمابر آمریکا 
را دارد و با این اقدام می تواند تاریخ را 

تغییر دهد.
تحولات اخیر نشان می دهد که ممکن است 
ایران توانایی داشته باشد آسیب های جدی 
را به ناوهای هواپیمابر نیروی دریایی آمریکا 

وارد و با این اقدام تاریخ سازی کند.
طبق این گزارش، رسانه های دولتی ایران از 
توسعه موشک کروز دوربرد »طلائیه« با برد 
بیش از ۶۰۰ مایل و قابلیت تعویض اهداف 
در حین پرواز خبر دادند. همچنین موشک 
کوتاه برد »نصیر« نیز سلاحی عنوان شده که 
قابلیت پرتاب از روی کشتی های جنگی را 
دارد. »مایا کارلین« تحلیلگر حوزه امنیت 
ملی در این مرکز با اشاره به توانایی های 
نظامی ایران معتقد است: کارشناسان هشدار 
می دهند شاید حتی اگر ایران قادر نباشد 
یک ناو آمریکایی را به طور کامل غرق کند، 
اما می تواند خسارت های قابل توجهی به آن 

وارد کند و به همین دلیل داشتن سطح 
هوشیاری بالا و واکنش پرقدرت از سوی 

ایالات متحده ضروری است.
کارشناس فوق به این پرسش که آیا ایران 
یا گروه های وابسته به آن توانایی غرق 
کردن یک ناو هواپیمابر آمریکایی را دارند، 
چنین پاسخ داد: مشخص است که حداقل 
در شرایط کنونی، این امر امکانپذیر است. 
در روزهای پایانی سال ۲۰۲۳، رسانه های 

دولتی ایران گزارش دادند که نیروی دریایی 
این کشور موشک کروز جدیدی را ساخته 
است که می تواند اهداف در فاصله بیش از 
۶۰۰ مایلی را هدف قرار دهد. طلائیه یک 
موشک »هوشمند« دوربرد است که می تواند 
اهداف خود را تغییر دهد )انتخاب کند( و 
حین پرواز مسیر خود را تنظیم کند. موشک 
نصیر هم که از کشتی های جنگی پرتاب 
می شود دارای قابلیت های کوتاه برد است. 

انتشار خبرهای مربوط به این موشک های 
جدید، با اتفاقات مربوط به نفتکش نروژی 

در اواسط دسامبر همزمان شد.
متأسفانه، این تازه آغاز مسیری است که 
به ایران توانایی را می دهد تا در عمل یک 
ناو هواپیمابر نیروی دریایی ایالات متحده 
را غرق کند. نویسنده دربخش دیگر گزارش 
با بیان اینکه ایران راه های زیادی فراتر از 
موشک برای حمله به کشتی های آمریکایی 
دارد، افزود: پهپادها و موشک های کوچک 
تهدیدی برای کشتی های جنگی هستند، 
موشک های کروز دوربرد هم می توانند به ناو 
هواپیمابر بزرگ  آسیب وارد کنند. بنابراین، 
حداقل در تئوری، ایران می تواند یک ناو 
هواپیمابر نیروی دریایی آمریکا را در یک 

جنگ هدف قرار دهد و غرق کند.
در بخش پایانی گزارش آمده است: ایران 
حتی اگر نتواند یکی از ناوهای هواپیمابر 
نیروی دریایی آمریکا را به طور کامل غرق 
کند، درصورت پرتاب سلاح مناسب در 
 زمان مناسب، می تواند آسیب های جدی 

را موجب شود.

هدف نشست رهبران حزب الله لبنان بود 

حمله اسرائیل با بمب های سنگرشکن به قلب بیروت

نشنال اینترست بررسی کرد

قابلیت ایران علیه ناوهای هواپیمابر آمریکا

اذعان اسرائیل به هدف قرار گرفتن در وعده صادق۲ تلفات اسرائیل در درگیری با حزب الله
ارتش رژیم صهیونیستی اعتراف کرد در پاسخ موشکی ایران، ۲ پایگاه هوایی در 

سرزمین های اشغالی هدف قرار گرفته است.
چند روز پس از عملیات گسترده ایران در پاسخ به جنایت های رژیم صهیونیستی، ارتش 

این رژیم  برای اولین بار به هدف قرار گرفتن ۲ پایگاه هوایی خود اعتراف کرد.
رایدو ارتش رژیم صهیونیستی اعتراف کرد پایگاه های هوایی »نواتیم« در صحرای نقب 

و »تل نوف« در مرکز فلسطین اشغالی، هدف حملات موشکی ایران قرار گرفته است.
بامداد جمعه هم شبکه سی ان ان با بررسی چندین تصویر ماهواره ای خبر داده در حمله 
موشکی شامگاه سه شنبه ایران، حداقل سه سازه در نواتیم ویران شده و چندین گودال 

نیز بر اثر اصابت موشک ها در این پایگاه ایجاد شده است.
سی ان ان خبر داده که طبق تصاویر ماهواره ای، چند انفجار در نواتیم روی داده و موشک ها 
حفره های بزرگی را در سقف آشیانه های نگهداری هواپیماهای بزرگ تر رژیم صهیونیستی 

ایجاد کرده اند. 

ارتش رژیم صهیونیستی از مجروح شدن ۲5 نظامی این رژیم در جریان درگیری 
با نیروهای مقاومت در غزه و لبنان طی ساعات گذشته خبر داد.

به گزارش شبکه خبری »رام الله«، ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در ساعات 
گذشته ۲۵ نظامی این رژیم در جریان درگیری با نیروهای مقاومت در غزه و لبنان زخمی 

شدند که حال ۱۱ نفر از آنها وخیم است.
بر اساس گزارش این شبکه فلسطینی، نظامیان مجروح رژیم صهیونیستی در جریان 
درگیری با نیروهای مقاومت در جنوب لبنان با بالگردهای این رژیم به بیمارستانی در 

سرزمین های اشغالی فلسطین منتقل شدند.
شبکه خبری رام الله همچنین از هدف قرار گرفتن منطقه مستعمره صهیونیست نشین 
کرمئیل توسط موشک های حزب الله لبنان خبر داد و به نقل از رادیو ارتش رژیم 
صهیونیستی افزود که در یک ساعت گذشته حدود ۴۰ موشک به سمت منطقه مسغاف 

در الجلیل غربی در شمال سرزمین های اشغالی فلسطین پرتاب شده است.

اعلام مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی خودرو  پراید ۱۴۱ مدل ۱۳۸۶ به 
شماره انتظامی ۶۷ ایران ۷۴۹ م ۸۶ شماره موتور ۲۲۳۷۱۰۰ 
شماره شاسی S ۱۴۸۲۲۸۶۲۳۶۲۲۶ مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

تاکید »اون« بر حق استفاده از بمب هسته ای 

کیم جونگ اون رهبر کره شمالی هشدار داد که اگر کشورش از سوی دشمنان 
مورد حمله قرار بگیرد، پیونگ یانگ بدون هیچ تعللی از سلاح هسته ای استفاده 
خواهد کرد.  خبرگزاری مرکزی کره )KCNA( بامداد جمعه به نقل از وی 
نوشت: اگر دشمن از نیروهای مسلح خود برای نقض حاکمیت جمهوری 
دموکراتیک خلق کره استفاده کند، کشور ما بدون هیچ تعللی از همه نیروهای 

تهاجمی از جمله سلاح های هسته ای را به کار خواهد گرفت.
وی همچنین از اظهارات »یون سوک یئول« رئیس جمهور کره جنوبی درباره 
کره شمالی انتقاد کرد. یون سه شنبه درباره استفاده کره شمالی از سلاح 
هسته ای هشدار داد و گفت که پیونگ یانگ با »پاسخ قاطع و کوبنده ارتش 

ما و آمریکا مواجه خواهد شد. و آن روز، روز پایان رژیم کره شمالی است.«
کیم در واکنش به یون گفت که این اظهارات نشان می دهد که کدام طرف در 

حال نابود کردن صلح و امنیت منطقه ای است. 

اتمی

واشنگتن دنبال حفظ دیپلماسی در پرونده ایران خوش بینی بایدن به عدم وقوع جنگ فراگیر 
خارجه  وزارت  سخنگوی 
بار  آمریکا  متحده  ایالات 
دیگر اعلام کرد همانطور که 
از ابتدای این دولت )بایدن( 
اعلام کرده ایم دیپلماسی 
بهترین راه در قبال برنامه 

هسته ای ایران است.
متیو )مت( میلر سخنگوی 
روز  آمریکا  خارجه  وزارت 

پنجشنبه به وقت محلی در پاسخ به این سوال که آیا فکر می کنید دولت بایدن فرصت 
را برای پیوستن به برجام از دست داد؟ گفت: ما از روز اول آغاز به کار این دولت )بایدن( 
اعلام کردیم که معتقدیم دیپلماسی بهترین راه برای دستیابی به راه حلی برای برنامه 

هسته ای ایران است.
میلر تصریح کرد: پس از اقدام وحشتناک دولت پیشین آمریکا )دولت ترامپ( برای خروج 
از برجام، ما در سال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ تلاش های متعددی برای بازگشت به آن انجام 
دادیم. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مدعی شد: ما و متحدانمان با حسن نیت این کار 
را انجام دادیم اما در نهایت، ایران در مورد آن جدی نبود و این عدم جدیت را در سال 

۲۰۲۲ پس از خارج شدن از مذاکرات نشان داد.
جمهوری اسلامی ایران پس از امضای برجام در سال ۱۳۹۴ با هدف لغو تحریم های 
ظالمانه، به عنوان کشوری مسئولیت پذیر، تعهدات خود را بدون عیب و نقص اجرا کرد و 
این مساله در ۱۶ گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی مورد تائید قرار گرفت. اما پس از 
ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید، تحریم هایی که به واسطه برجام رفع شده بود، با تصمیم 
یکجانبه او برای خروج از این توافق در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ )۸ می ۲۰۱۸( بازگردانده 
شد. ایران پس از خروج یکجانبه ایالات متحده در سال ۱۳۹۷ سازوکار حل اختلاف را 
در چارچوب کمیسیون مشترک برجام در سطح وزیران خارجه اعضای باقیمانده در این 
توافق فعال کرد. در نتیجه این نشست، طرف های عضو برجام با صدور بیانیه ای، ۱۱ تعهد 
را برای جبران خسارت های اقتصادی ناشی از اقدام یکجانبه آمریکا مطرح کردند؛ اما 
اجرای نامتوازنِ این توافق از یک طرف و فشارهای ناشی از اعمال و تشدید تحریم های 
یکجانبه آمریکا از طرف دیگر، باعث شد تا یکسال پس از خروج آمریکا از برجام، شورای  
عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران تصمیماتی در راستای متوقف کردن گام به گام 
اجرای اقدامات داوطلبانه تعهدات هسته ای با اعطای فرصت های ۶۰ روزه به دیپلماسی، 

اتخاذ کند.

جمهور  رئیس  بایدن  جو 
آمریکا با بیان اینکه می توان 
از جنگی تمام عیار در 
خاورمیانه جلوگیری کرد، 
گفت که به نظر وی چنین 

جنگی رخ نخواهد داد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
بایدن در کاخ سفید در پاسخ به 
خبرنگاران گفت: فکر نمی کنم 

که جنگی تمام عیار رخ دهد. فکر می کنم که می توان از آن جلوگیری کرد. اما کارهای 
زیادی هست که باید انجام داد.

رویترز نیز در گزارشی نوشت که بایدن پنجشنبه به وقت محلی آمریکا در پاسخ به این 
پرسش خبرنگاران که آیا وی به اسرائیل گفته است که به تاسیسات نفتی ایران حمله 

نکند، گفت: من به طور عمومی مذاکره نمی کنم.
وی همچنین در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه آیا در پی حمله احتمالی اسرائیل 
به تاسیسات نفتی ایران نگران افزایش بهای نفت است یا خیر، اظهار کرد: اگر طوفان رخ 

دهد بهای نفت بالا می رود. نمی دانم؛ کسی چه می داند.
بایدن روز پنجشنبه به وقت محلی به خبرنگاران در کاخ سفید در پاسخ به این سوال که 
آیا اجازه می دهد اسرائیل علیه ایران انتقام بگیرد؟ گفت: اول از همه، ما به اسرائیل اجازه 

نمی دهیم، ما به اسرائیل توصیه می کنیم. و امروز هیچ اتفاقی نمی افتد.
گفت و گوی واشنگتن و تل آویو درباره ایران

بایدن در پاسخ به این سوال که آیا از حمله اسرائیل به تاسیسات نفتی ایران حمایت 
خواهید کرد؟ مدعی شد: ما در حال گفت وگو در این زمینه هستیم، فکر می کنم این امر 

احتمال کمی دارد.
رویترز به نقل از »یک مقام آمریکایی« که نامش را فاش نکرد، نوشت: آمریکا معتقد 
نیست که اسرائیل در مورد نحوه واکنش به ایران، از جمله حمله به تاسیسات نفتی ایران 
تصمیم گیری کرده باشد. وی افزود: همانطور که جو بایدن رئیس جمهور آمریکا گفت 
ما به گفت وگوها با اسرائیل در مورد پاسخ آنها به حمله روز سه شنبه ادامه می دهیم. ما 

می دانیم که آنها همچنان در حال بررسی این هستند که دقیقا چه کاری خواهند کرد.
شبکه الجزیره نیز به نقل از یک مقام آمریکایی نوشت که اسرائیل »فعلا از ما درخواست 
کمک نکرده است« و »ما از اسرائیل می خواهیم که در واکنش به حمله موشکی ایران از 

جنگ فراگیر منطقه ای پرهیز کند.«


